

Historia Niemiec w obrazkach - Biurokracja i chłosta wokół obnażonego siedzenia - Ludzie bez korzeni

Historię świata czytają w drobnych faktach, w codziennych przyczynkach do życia, w dokumentach stanowiących codzienność...

sunku do uczniów, lekceważących systematycznie obowiązki szkolne. — Wszystkie te fakty, drobne...

reg nazwisk takich właśnie oddalonych od państwa narodowego, „bohaterów” zmienione...

też narzucającej się cechy... Niemcy dążyli ku gromadom promorskim, jak Santok, Choczczno i dalej...

letniej. Po 300 latach ciszy łagodnie oskrzydliła go wielka fala zwycięstwa, niesionego ze wschodu...

Phaidra: Patrz, Sokratesie, gość do nas przyszedł. Sokrates (zwraca się do ucho...

Valéry: Czy i wtedy była tak straszna nędza? Sokrates: Wieśniaków ograbiono...

Der Reichsmisster für die besetzten Ostgebiete. Berlin W 35 31 października 1941. Do Komisarza Rzeszy dla Ostlandu w Rydze...



Nie znaczy to, że fakty wspomniane na początku niniejszego przeglądu są dziełem wyłącznie renegeatów...

PRZEJDŹ po-junkierskim, niestarym pałcem zdałem sobie jasno sprawę, że w okrag wspaniałe...

— Już pisałem nieraz do starostwa, ale oni też pewnie nie poradzą, bo to w całym województwie to samo...

Sokrates: Tutaj odwykniesz. Wielkim atutem nieśmiertelności jest milczenie. Póki żyłem, gadałem i ja ex cathedra...

Valéry: Znam, przecież sam go napisałem. Sokrates (surowo): To herezja poetów...

A oto obrazek z roku 1947: W jednym z k.m. w Ansbach dała tygodnik filmowy. Na ekranie pokazują poświęcenie obudowanej synagogi...

Sygnna stygmatyczna z Komnersreuth, Teresa Neumann, która nadal jest rewidacją Niemiec, postano...

Wszystkie tak i lub podobne cechy charakteru i postępowania n.e. niemieckiego...

A jednak nie gdzie indziej, a tu właśnie, czekał mnie dziesiąt osobiście znalazł. Chybkę, otwarty „Willis” wraca na szosę...

Zaglądamy do świeżo odnowionego pawilonu Państwowych Zakładów Uzdrawiskowych nad jeziorem Trzeckim...

Wewnątrz był malowany również po niemiecku, na imitowaną cegłę. Takim miał być: odwiecznie niemiecki kościół...

CAŁY tragizm tej ziemi zamknął się w tym drewniku. Ciesieł-robotnicy w niedgdy katolickim kościele, kończą budowę...

Jeszcze jeden fakt wywołuje analogię z niedalekiej historii niemieckiej, analogię popartą dokumentem. Chodzi mianowicie o wprowadzoną przez ministra...

Wszystkie tak i lub podobne cechy charakteru i postępowania n.e. niemieckiego...

Szkoda, że straciliśmy zainteresowanie dla licznych procesów, odbywających się na terenie Niemiec...

Gdy stajemy we Wronicy, ogarnia nas skwar. Krew w skórze twarzy zdaje się krzążyć żywiej i dopiero dostępnym...

JESZCZE, wracając, wstępując na plebanie. Tam właśnie czeka nas coś uderzającego interesującego. Burmistrz umiejętnie reżyseruje wystron naszej ciekawości...

Nie łączy ona nawet w gabinecie, nie jest, jak cenna monstrancja, ma powszechnym widoku, jest na górze, w sypialni księdza...

Zdawną rzekomo wymarli — przecież tak świeży był żywi. Nawet tu, daleko od jeziora Żarnowieckiego...

Przegląd prasy niemieckiej

Die Kirche. W Hebbel-Theater wydają nam się szczególnie ważne pozycje: Zuckmayera „General diabla”, Sartre'a „Muczy”, i Anouilha „Burydyka”...

W Schlosspark-Theater oblicane nam Barlog Gopola „Wesela” (któ się odważy wreszcie wystawić „Reizwörter”, Szeksziara „Otelot”, niezawodne „Kolo kredowe”...

HAMBURGER FREIE PRESSE. W r. 1939 wyprodukowała Anglia 2,924 samoloty, ale i Niemcy przystąpiły do wojny tylko z 6,000 samolotów...

TRZECKI * - ZDRÓJ tylko dlatego nie zostało siedzibą władz powiatowych, że Debnom jednak wydaje się większym tworem urbanistycznym...

O dorobku naukowo-technicznym, osiągnięciach podczas ostatniej wojny, wiedza wszyscy. Każdy wie teraz co to jest penicylina, radar i bomba atomowa...

O dorobku osiągniętym w dziedzinie nauk psychologicznych mało kto wie. Bardzo niktą jest ilość publikacji, ogłoszonych o tym zagadnieniu...

na w swoim czasie i lansowana nawet w Europie przez niektóre czasopisma i gazety w języku francuskim jak np.: „Paroles Francaises”, „Europa — Ameryka” i inne...

Berliner Zeitung. Wszędzie w strefach zachodnich epotyka się Polaków, Estończyków, Litwinów, Łotyszy, Jugosłowian, Ukraińców itd. Jeśli się ich pytamy, dlaczego nie wracają do kraju...

Berlin (str. sow.). W samym Monachium żyje obok Amerykan 50,000 cudzoziemców. Wszyscy oni żyją z nielegalnego handlu, z ich inicjatywy powstał czarny rynek...

Podobnie ukształtowała się produkcja tanków. Do r. 1942 była produkcja niemiecka łącznie z produkcją okupowanej Europy mniejsza niż produkcja samej Anglii...

Widać widać, że tego miejsca nie przeorał żaden kataklizm dziejowy chyba od wojny 30-...

Psychologiczna broń hitlerowska działa nadal. Obecna akcja niemiecka, opiera się na prawie, które uważają za całkowicie uodwodnione i nie podlegające żadnej dyskusji...

2 teza: Przewidywanie wojny 1939-45 do 6 lat było spowodowane przez systematyczne machinacje prezydenta Roosevelta. Twierdzenie to, przeznaczone dla Ameryki Północnej jest propagowane w sposób tak metodyczny i wyrafowany, że świadczą o prostoty o istnieniu tej organizacji...

„ODRA” NUMER 41 (98)

